
جهازیان:  فهیمه  سیاسی-  گروه 
اعضای کابینه چهاردهم طبق روال 
با  درمیان  هفته  دو  چهارشنبه های 
حضور در حیاط دولت به سوالات 
مختلف  موضوعات  درباره  خبرنگاران 

پاسخ دادند.
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری 
اسامی ایران در حاشیه جلسه هیات 
دولت در جمع خبرنگاران و در پاسخ 
به این پرسش که پیامی از جانب دولت 
آمریکا دریافت کردید؟ گفت: نه فعاً پیامی 

دریافت نکردیم.
پزشکیان همچنین در پاسخ به یک 
سوال در خصوص احتمال نزدیک سفرهای 
خارجی خود گفت: سفر خارجی خواهم 

داشت اما به این زودی نه.
واکنش ظریف به طرح شکایت 

نمایندگان مجلس از وی
راهبردی  معاون  ظریف  محمدجواد 
رئیس جمهوری به طرح شکایت نمایندگان 
مجلس شورای اسامی از وی واکنش نشان 

داد.
وی در پاسخ به این پرسش که واکنش 
وی به طرح شکایت نمایندگان مجلس 
شورای اسامی از او چیست، اظهار کرد: 
این حق نمایندگان است که شکایت کنند.

میزان گردشگر بین 
ایران و تاجیکستان به ۱۰۰ هزار نفر 

خواهد رسید
سیدرضا صالحی امیری وزیر میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خبر 
داد که بر اساس توافق صورت گرفته برای 
لغو روادید و همکاری های دو جانبه بین 
ایران و تاجیکستان پیش بینی می شود تا 
در آینده نزدیک شاهد تحولی در روابط 

گردشگری بین دو کشور باشیم.
وی افزود: ما توافق کردیم با لغو روادید و 
همکاری های دو جانبه این را به ۱۰۰ هزار 
نفر برسانیم. ان شاءالله در آینده نزدیک 
شاهد تحولی در روابط گردشگری بین 

ایران و تاجیکستان خواهیم بود.
وزیر میراث فرهنگی در ادامه اظهار کرد: 
ما توافق کردیم با لغو روادید و همکاری های 
دو جانبه این را به ۱۰۰ هزار نفر برسانیم. 
ان شاءالله در آینده نزدیک شاهد تحولی در 
روابط گردشگری بین ایران و تاجیکستان 
خواهیم بود.صالحی امیری همچنین تصریح 
کرد: در خصوص تاجیکستان ما به یک 
مشکلی برخورد کرده بودیم که لغو روادید 
که در دولت قبل انجام شد فقط بین تهران 

و دوشنبه بود. 
این سبب می شد تا تاجیک هایی که 
قصد سفر به مشهد، کیش، شیراز و اصفهان 
را داشتند باید ابتدا به تهران آمده و بعد 

می رفتند.
این مسئله در آستانه سفر رئیس جمهور 
به تاجیکستان حل شد. اکنون از هر نقطه 
تاجیکستان به ایران و بالعکس روادید لغو 

شده است.
وی در ادامه در پاسخ به پرسشی در 
برنامه وزارت میراث فرهنگی  خصوص 
و گردشگری برای توریست ها در ایام 
ماه مبارک رمضان، بیان کرد: طبیعتا 
گردشگری روند خود را خواهد داشت، اما 
در ایام خاص شئونات اسامی ما که در 
جامعه بزرگ ایران زمین مردم به ماه مبارک 
رمضان اعتقاد دارند، باید رعایت شود و این 
امر در یک چارچوب و دستورالعمل به همه 
هتل ها و مراکز اقامتی و گردشگری اعام 

خواهد شد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی در ادامه تصریح کرد: ما در 
برنامه هفتم متعهد هستیم که هر شهر یک 

موزه داشته باشد.
اکنون حدود ۷۸۰ موزه داریم که باید 
به هزار موزه برسد. گسترش موزه ها نوعی 
بالا بردن سطح آگاهی و آشنایی جامعه با 
ظرفیت های فرهنگی و تمدنی است. در 

برنامه ما گسترش موزه ها قرار دارد.

وی ادامه داد: یکی از موزه های بزرگی 
که ما با مجموعه آستان امام )ره( در حال 
گفت وگو درباره آن هستیم، بحث موزه 
انقاب و امام است به ظرفیت ۲۵ هزار متر. 
هم بنده و هم همکاران بازدیدی داشتیم. 
اخیرا گفت وگوهایی با سازمان برنامه و 

بودجه داشتیم. 
در صورت تامین منابع که ما رقم اولیه 
را برای سال ۱۴۰۴ پیشنهاد کردیم برنامه 
عملیاتی آن را از بهار ۱۴۰۴ آغاز خواهیم 

کرد.
قیمت برخی داروهای تزریق و 
پمادها به صرفه نبودن تولید 

افزایش یافت
محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی اعام کرد که 
ظرفیت دانشجویان رشته های پزشکی در 

سال ۱۴۰۴ افزایش نمی یابد.
وی با این توضیح که ظرفیت ۱۶ هزار 
نفری جذب دانشجویان در رشته های 
پزشکی در سال ۱۴۰۴ براساس مصوبه 
شورای عالی انقاب فرهنگی افزایش پیدا 
نمی کند، گفت: طبق این مصوبه امسال 
)۱۴۰۳( آخرین سالی است که ظرفیت 
جذب دانشجویان در رشته های پزشکی 
افزایش یافت و از سال آینده دیگری چنین 

اتفاقی نمی افتد.
ظفرقندی همچنین با اعام اینکه قیمت 
برخی داروهای تزریق و پمادها به دلیل به 
صرفه نبودن تولید در کارخانجات تولید 
دارو، افزایش یافت، گفت: این کارخانه ها 
توان تولیدشان را به دلیل بالا رفتن 
هزینه های تولید از دست داده بودند. ما 
برای جلوگیری از کمبود در بازار با افزایش 

داروها موافقت کردیم.
توضیح جبلی درباره بازداشت 

خبرنگار محلی صداوسیما در غزه
پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما 
درباره بازداشت خبرنگار محلی این سازمان 
در غزه توضیحاتی ارائه کرد و گفت: 
خبرنگار محلی صداوسیما در غزه بود که 

چندین ماه قبل بازداشت شده بود. 
متوجه شدیم محل بازداشت این 
خبرنگار در سرزمین های اشغالی بوده است. 

او خبرنگار محلی است و ایرانی نیست.
 از نگاه بنده امکانات انتقال پایتخت 

وجود ندارد
علیرضا زاکانی شهردار تهران با اشاره 
به اینکه انتقال پایتخت ۱۰ ها سال است 
که دنبال می شود، تضریح کرد: به نظر من 
امکانات آن وجود ندارد. ثانیا ملحق های 
بعدی که باید از طریق آن این کار انجام 
شود و  صرفه و صاح کل کشور در نظر 
گرفته شود، اکنون محل تامل است. من 
معتقد هستم بهترین کاری که می توان 
انجام داد این است که مجموعه مراکز 
دولتی و خدمت دهنده در یک نقطه ای  در 

اطراف تهران مانند جنوب تهران تجمیع 
شوند یا جای دیگر. امکانی فراهم شود که 

ازپراکندگی جلوگیری شود.
واکنش وزیر اقتصاد به طرح 

استیضاحش در مجلس
همچنین عبدالناصر همتی وزیر 
امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر حق 
نمایندگان برای طرح استیضاح، از آمادگی 
خود برای پاسخ به نمایندگان در جلسه 
هفته بعد خبر داد و گفت: استیضاح حق 
نمایندگان است نکات را پاسخ می دهیم 
مواردی که در این امر مطرح کردند، مربوط 
به چند سال می شود و حل آن زمان زیادی 
می برد اما آمادگی دارم و هفته بعد هم به 
مجلس می روم و به آنان پاسخ می دهم تا 

ان شاءالله قانع شوند.
واگذاری هفت تپه  درباره  اقتصاد  وزیر 
گفت: موضوع هفت تپه در دستور کار هیات 
واگذاری است و در آینده نزدیک به بانک 
صادرات و ملی واگذار می شود که در حوزه 

نیشکر فعالیت خواهد کرد.
همتی تاکید کرد: توسعه منطقه مکران 
به ویژه بندرچابهار با قدرت پیش خواهد 
رفت و مدیر جدید این منطقه بومی و از 

اهالی همان منطقه اقتصاد است.
وی درباره پایان سرسید گواهی سپرده 
بانک مرکزی گفت: براساس اعام بانک 
مرکزی، گواهی سپرده ۳۰ درصد تمدید 
نخواهد شد و از آنجایی که گواهی سپرده 
عام نیست باید براساس پروژه نرخ آن 
تعیین شود و قرار شده که بانک مرکزی 
براساس درخواست بانک ها و تعیین پروژه 

به تعیین نرخ بپردازد.
بنابراین گواهی که قبا ۳۰ درصد 
بود طبق اعام بانک مرکزی دیگر تمدید 

نمی شود.
وزیر اقتصاد درباره حذف سه دهک 
بالای جامعه از دریافت یارانه اظهار کرد: در 
دولت درباره این موضوع بحث شده است و 
مخالفت چندانی در این زمینه وجود ندارد.
زمان اتصال دستگاه های دولتی به 
درگاه ملی مجوزها تمدید نمی شود

عاءالدین رفیع زاده رئیس سازمان اداری 
و استخدامی کشور گفت: دستگاه هایی که 
تمایل دارند اطاعات شان را جداگانه در 
درگاه ملی مجوزها ثبت کنند با درخواست 

آنها موافقت می شود.
وی افزود: درباره معلمان خرید خدمت 
بررسی ها و جمع بندی های نهایی لازم 
انجام شده و در حال مذاکره با سازمان 
برنامه و بودجه برای تعیین بودجه هستیم 
تا دو هفته آینده این مسئله تعیین تکلیف 
می شود.رفیع زاده ادامه داد: دستور اتصال 
دستگاه هایی از دولت که هنوز به درگاه 
ملی مجوزها متصل نشده اند را هفته 
گذشته صادر کردم، اما هنوز ۲-۳ دستگاه 
متصل نشده اند.رئیس سازمان اداری و 

استخدامی کشور همچنین از تمدید نشدن 
مهلت قانونی برای اعام نیروهای شرکتی 
دستگاه های اجرایی پس از پایان وقت 

اداری ۱۵ بهمن ۱۴۰۳ خبر داد.
رفیع زاده ادامه داد: بعد از این تاریخ 
بودجه دستگاه ها صرفا طبق اطاعات 
ارسالی دستگاه ها تخصیص و پرداخت 
خواهد شد و دستگاه هایی که اطاعات شان 
را وارد نکنند، بودجه هایشان منتفی 
می شود، اما اگر دستگاهی درخواست کند 
که اطاعات شان را جداگانه ثبت می کند، 
درگاه برای آنان به صورت جداگانه باز 

می شود تا اطاعات شان را ثبت کنند.
اورژانس اجتماعی در همه شهرها 

تاسیس می شود
زهرا بهروزآذر معاون امور زنان و 
خانواده رئیس جمهورخشونت علیه زنان در 
شهرستان ها را مورد اشاره قرار داد و آن 
را ناراحت کننده دانست و  گفت: هر یک 
خشونت علیه زنان در شهرستان ها ناراحت 
کننده است،  خصوصا که تعداد آنها بالا هم 

باشد. 
ما در دولت به صورت جدی خشونت 
علیه زنان را دنبال می کنیم عاوه بر آن 
با تصمیم رئیس سازمان بهزیستی کشور 
مراکز مشاوره و اورژانس اجتماعی در همه 
شهرها تشکیل می شود  تا از خشونت علیه 
زنان و دختران در شهرها و روستا کاسته 

شود.
میزبانی مسابقات قاره ای و جهانی 

برای ما مهم است
احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، 
تاکید کرد: برای ما مهم است که باتوجه 
به شرایط فراهم شده، میزبانی مسابقات 

قاره ای و جهانی را بگیریم.
احمد دنیامالی در حاشیه جلسه هیات 
دولت در جمع خبرنگاران، بیان کرد: آنچه 
که برای ما مهم است این بوده که میزبانی 
مسابقات قاره ای و جهانی را  بگیریم. به هر 
حال این دوره از مسابقات  که در سمنان 
در حال برگزاری است، سی و سومین دوره 
مسابقات بین المللی بدمنیتون است که 
حدود ۲۰۰ نفر از کشورهای مختلف از 
حدود ۱۵ کشور در این دوره از مسابقات 
حضور دارند. وزیر ورزش و جوانان تاکید 
کرد: امیدوار هستیم باتوجه به شرایط 
امن به وجود آمده، در آینده بیشتر شاهد 

میزبانی مسابقات بین المللی باشیم.
 بودجه وام ازدواج 
کاهش نیافته است

رئیس سازمان  پورمحمدی  سید حمید 
برنامه و بودجه در پاسخ به سوالی درباره 
کاهش بودجه وام ازدواج، تصریح کرد: 
بودجه وام ازدواج کاهش نیافته است. بانک 
مرکزی و مجلس بر تخصیص ۲۷۵ هزار 
میلیارد تومان تسهیات قرض الحسنه به 

توافق رسیدند.

از لحظه ای که پزشکیان حکم ظریف 
را امضا کرد، حملات پایداری ها آغاز شد 
و مجلس را به محلی برای تکرار بی پایان 
یک موضوع تبدیل کرد: ظریف، ظریف، 
و باز هم ظریف! اما مردم حق دارند 
دیگری  وظیفه  مجلس  آیا  بپرسند: 

ندارد؟
به گزارش عصر ایران در حالی که کشور 
با بحران اقتصادی شدیدی دست وپنجه 
نرم می کند و هر روز سفره مردم کوچک تر 
می شود، برخی نمایندگان مجلس تمام 
توجه خود را معطوف به محمدجواد ظریف 
کرده اند؛ گویی تمام مشکات ایران به او گره 
خورده است و با حذف او، کشور به بهشتی 

تبدیل خواهد شد که حتی مردم سوئیس هم 
به آن حسادت کنند!

کاش می شد ظریف را به جای نان و 
گوشت بر سر سفره مردم گذاشت تا این 
جریان که تنها ۴ درصد از آرای جامعه را 
نمایندگی می کند، برای لحظه ای هم که 

شده، نگران معیشت مردم باشد.
این روزها، آنها تنها یک هدف دارند: 
بهانه شان؟  رئیس جمهور.  معاون  حذف 

تابعیت فرزندان وزیر پیشین خارجه!
از لحظه ای که پزشکیان حکم ظریف 
را امضا کرد، حمات پایداری ها آغاز شد و 
مجلس را به محلی برای تکرار بی پایان یک 
موضوع تبدیل کرد: ظریف، ظریف، و باز 

هم ظریف! اما مردم حق دارند بپرسند: آیا 
مجلس وظیفه دیگری ندارد؟ آیا قرار نیست 
صدای مشکات واقعی جامعه از تریبون آن 
شنیده شود؟ چرا کسی فریاد نمی زند که 

سفره مردم خالی است؟
پاسخ روشن است. جریان تندرو نمی تواند 
ضربه ای را که از ظریف خورده، فراموش کند. 
ابتدا با برجام و سپس با شکست سعید 
جلیلی در انتخابات ریاست جمهوری. شدت 
عصبانیت آنها در ادبیات شان هم مشخص 
است، تا جایی که به زبان توهین و تهدید 

متوسل شده اند.
اما در این میان، مردم بزرگ ترین قربانی 

این جدال سیاسی هستند. 
مشکاتشان نادیده گرفته می شود و 
جلسات مجلس، به جای رسیدگی به 
معیشت جامعه، صرف هماهنگی برای حمله 

به ظریف شده است. 
حتی پای رئیس قوه قضاییه را هم به این 
ماجرا باز کرده اند تا جدیت خود را در این 

مسیر به رخ بکشند.
اما تحسین برانگیز  واکنش رئیس جمهور 
است. او با سکوت خود اجازه داده روند 
بررسی پرونده ظریف مسیر طبیعی خود را 

طی کند. 
چراکه اگر دولت در برابر این فشارها 
عقب نشینی کند، تندروها قدم های بعدی را 

برای حذف دیگر اعضای دولت برمی دارند.
مواجهه،  این  در  پزشکیان  روش 
هوشمندانه ترین انتخاب است: نادیده گرفتن 

جنجال آفرینی ها و تمرکز بر امور کان 
کشور. شواهد نشان می دهد که حاکمیت 
به دنبال ازسرگیری گفت وگوها با طرف های 
غربی، به ویژه آمریکا، برای رسیدن به توافقی 
جدید یا احیای برجام است. دولت باید این 
مسیر را، بدون توجه به هیاهوهای سیاسی، 
ادامه دهد تا سفره مردم دوباره رنگ آرامش 

بگیرد.
 تجربه چهار سال نخست دولت روحانی 
نشان داد که مذاکره و توافق، کلید حل 
بحران اقتصادی است. مشکات امروز کشور 
نه به دلیل برجام، بلکه به خاطر خروج از 
آن است. یک توافق جدید می تواند پس از 
سال ها، بار دیگر آرامش را به اقتصاد ایران 

بازگرداند.
سفره مردم که این روزها قربانی نزاع های 
سیاسی شده، مهم ترین اولویت کشور است. 
دولت باید تمام توان خود را به کار گیرد تا 

معیشت مردم بهبود یابد.
 زشت است که در کشوری با این عظمت، 
حقوق یک ماه مردم برای خرید گوشت و 

مرغ هم کافی نباشد.
در این مسیر، ظریف و عراقچی در 
دیپلماسی خارجی، و پزشکیان و تیم 
اقتصادی دولت در داخل، همانند دو لبه ی 
تیری هستند که بر قلب بحران های اقتصادی 

فرود می آید.
جبهه پایداری را باید نادیده گرفت، 
مذاکرات را باید جدی گرفت، و اقتصاد را باید 

احیا کرد. این، تنها راه نجات کشور است.

گزارش »مردم سالاری« از پاسخ های وزرا به خبرنگاران در حیاط دولت

واکنش ظریف به شکایت نمایندگان تا انتقال پایتخت

نادیده گرفتن تندروها؛ تصمیم درست پزشکیان

معاون اول رئیس جمهوری به قزاقستان 
سفر می کند

معاون بین الملل و همکاری های منطقه ای معاون اول رئیس جمهور از 
سفر هیأتی از جمهوری اسامی ایران به ریاست معاون اول رئیس جمهور به 
قزاقستان جهت شرکت در اجاس نخست وزیران اتحادیه اقتصادی اوراسیا و 

همزمان شرکت در همایش دیجیتال آلماتی ۲۰۲۵ خبر داد.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی معاون اول رئیس جمهوری، علی نجفی 
با بیان اینکه دکتر عارف و هیأت همراه، صبح پنج شنبه این هفته عازم 
آلماتی قزاقستان می شوند، گفت: این سفر به دعوت نخست وزیر قزاقستان 
انجام می شود و معاون اول رئیس جمهور عاوه بر شرکت و سخنرانی در دو 
نشست نخست وزیران اتحادیه اوراسیا و همایش دیجیتال آلماتی، با مقامات 
قزاقستان و برخی از نخست وزیران کشورهای عضو اتحادیه مذکور دیدار و 

 گفت وگو خواهد کرد.
وی با بیان اینکه ایران اخیرا به عضویت ناظر در اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
در آمده است، تصریح کرد: این اولین حضور یک مقام بلند پایه ایران در 

نشست اتحادیه به عنوان عضو ناظر است.
معاون بین الملل و همکاری های منطقه ای معاون اول رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد: همکاری ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، می تواند به 
تقویت و تحکیم پیوندهای ایران و کشورهای عضو این اتحادیه که در 

همسایگی کشورمان قرار دارند، کمک کند.
نجفی ابراز امیدواری کرد که با اجرایی شدن موافقتنامه تجارت آزاد 
میان ایران و اتحادیه اوراسیا که اخیرا به تصویب مجلس شورای اسامی 
رسید، شاهد جهش محسوس در مبادلات تجاری ایران و کشورهای عضو 

این اتحادیه باشیم.
وی با اشاره به اینکه با اجرایی شدن موافقتنامه مذکور، حدود ۸۷ درصد 
از کد تعرفه ها برای صادرات به این منطقه صفر می شود، تاکید کرد: این اتفاق 
فرصت بسیار مناسبی برای گسترش همکاری اقتصادی و تجاری ایران با این 

کشورها و توسعه صادرات ایران به وجود می آورد.
معاون بین الملل و همکاری های منطقه ای معاون اول رئیس جمهور شرکت 
هیأت ایرانی در همایش دیجیتال آلماتی نیز فرصت مناسبی دانست و گفت: 
حضور در این همایش فرصتی است که به معرفی ظرفیت ها، برنامه ها و 
اقدامات ایران در زمینه هوش مصنوعی، اقتصاد دیجیتال و فناوری اطاعات 

بپردازیم.

مهاجرانی:
ارائه گزارش دولت در مورد کرسنت

سخنگوی دولت از راه اندازی قطار تهران- وان از نوروز امسال خبر داد.
به گزارش ایرنا، فاطمه مهاجرانی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت 
دولت و درجمع خبرنگاران گفت: در جلسه امروز هیأت دولت تکالیف 
دستگاه های اجرایی در برنامه هفتم مورد بررسی قرار گرفت و تکالیف واصل 

نشده اعم از بودجه ای و غیر بودجه ای مورد بررسی قرار گرفت.
وی افزود: وزیر راه و شهرسازی گزارشی از سفر خود به ترکیه  ارائه و اعام 
کرد مشکل کامیونداران در کشور حل شده است و ان شاءالله قطار تهران ـ 

وان از نوروز راه اندازی خواهد شد.
سخنگوی دولت اضافه کرد: همچنین گزارشی در ارتباط با وضعیت بازار 

ارز در هیات دولت مطرح شد.
مهاجرانی بیان کرد: استاندار البرز ابقا شده بودند و رای هیأت وزیران برای 

او انجام و حکم وی قطعی شد.
وی گفت: وزیر نفت نیز درباره افزایش صادرات نفت و پتروشیمی و توسعه 

میدان آزادگان به عنوان میدان مشترک گزارشی ارائه کرد.
مهاجرانی در پاسخ به سوالی درخصوص موضع دولت وفاق با اعتراضات 
خیابانی و توهین و تهمت به مسوولان کشور و دولتمردان در این اعتراضات، 
با بیان اینکه وفاق نه یک کلمه بلکه یک شیوه و تفکر رفتاری است، گفت: 

دولت به اعتراضات خیابانی صبورانه نگاه می کند.
سخنگوی دولت درمورد مسائل مطرح شده درخصوص موضوع کرسنت و 
گزارش دولت در این زمینه، گفت: موضوع کرسنت هرازگاهی بویژه در ایام 
انتخابات مطرح می شود، حتما دولت پس از انجام بررسی های لازم، گزارشی 
در این موضوع با درنظر گرفتن ماحظات و رعایت همه جوانب ارائه خواهد 

کرد.
مهاجرانی در پاسخ به سوالی درمورد برنامه دولت برای مواجهه و مذاکره 
با دولت ترامپ، گفت: مواضع سیاست خارجه دولت طبیعتاً ذیلی از مواضع 
کل حاکمیت است و به طور طبیعی آن چیزی که در کل حاکمیت درباره آن 
صحبت می شود، اجرایش در دولت به عنوان قوه مجریه پیگیری خواهد شد.
سخنگوی دولت افزود: در موضوع مذاکره همانطور که قباً هم آقای دکتر 
پزشکیان اعام کردند و بارها درباره این موضوع صحبت شده است، سیاست 
خارجی ما بر مبنای سه اصل عزت، حکمت و مصلحت به عنوان اصول 
محوری روابط هستند و ما با همه کشورها براساس همین سه اصل برخورد 
می کنیم و حتماً طبق رفتارها و نه طبق گفتارهایشان آنها را ارزیابی می کنیم.

سخنگوی دولت بیان کرد: در مورد ترامپ گزینه های متعدد و سناریوهای 
مختلف ما آماده است و ما آمادگی شرایط مختلف را داریم. 

مهاجرانی افزود: سناریوها طرح نیستند اگر دوستان می خواهند بعداً نقد 
کنند فکر کنم فرهنگستان باید برای آن واژه پیدا کند زیرا سناریو از جنس 

روایت و داستان است.
مهاجرانی در پاسخ به سوالی درخصوص مسائل مطرح شده درمورد 
مسئولیت محمدد جواد ظریف در دولت چهاردهم، گفت: موضع دولت این 
است که آقای دکتر ظریف با حکم رئیس جمهور به عنوان معاون راهبردی 
ریاست جمهوری انتخاب شده اند و در جلسات کابینه شرکت می کنند و همه 
ما به وجود داشتن دیپلماتی مثل آقای دکتر ظریف افتخار می کنیم. هرچند 
قرار نیست که ما از آدم ها بت بسازیم ولی قرار است که از کارهای خوب 
آدم ها تقدیر کنیم. سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درخصوص وضعیت 
ذخایر راهبردی کشور،  با بیان اینکه مشکلی در این زمینه نداریم، گفت: 
طبق برنامه ریزی هایی که دولت و تاش هایی که وزیر جهاد کشاورزی دارند 
موضوع تامین ذخایر اساسی و راهبردی کشور در دستور کار دولت قرار دارد 

و کار درحال انجام است. 
مهاجرانی افزود: در زمینه موضوع تامین ارز با توجه به تصمیماتی 
که دولت طبق برنامه هفتم باید در راستای کم کردن فاصله نرخ ارزها و 
راه اندازی بازار مبادله ارز می گرفت، تغییراتی را در بازار شاهد بودیم اما 
موضوعات بررسی شده و کشور از این نظر دچار مشکلی نیست یعنی ذخایر 
راهبردی آماده است و مشکلی از جهت تامین کالاها و نیازهای اساسی مردم 

وجود ندارد.
از سخنگوی دولت درخصوص موضوع قاچاق سوخت و اقدامات انجام 
شده در زمینه مقابله با آن سوال شد که در پاسخ گفت: قاچاق سوخت از 
موضوعاتی است که در دستورکار دولت وجود دارد و به طور طبیعی این 

موضوع جزو مطالبات ملی مردم است.
مهاجرانی افزود: با کارهای بسیار خوبی که از حدود دو سه هفته قبل 
صورت گرفته، اتفاقات خیلی خوبی افتاده است، قاچاقچیان سوخت شبکه 
هستند و دوستان توانسته اند تعداد زیادی از سرشاخه های این شبکه ها را 
شناسایی کنند و حدود روزی دو میلیون لیتر سوخت قاچاق را کشف کنند 
که این عدد قابل افزایش هم است و به زودی خبرهای خوبی در این ارتباط را 
اعام خواهم کرد. سخنگوی دولت با اشاره به اینکه در ایام ماه مبارک رمضان 
و اعیادی که در آن قرار داریم و همزمانی آن با نوروز، پرداخت ۱۵ همت 
کمک معیشتی در دستور کار دولت قرار گرفته است، گفت: همانطوری که 
شب گذشته هم آقای دکتر میدری به عنوان وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی 
اعام کردند ۱۵ همت به عنوان کمک معیشت که شاید آغاز مسیر کالا برگ 

باشد در نظر گرفته شده است.
مهاجرانی افزود: در مورد رقم عیدی کارکنان دولت و کارگران هم 
تصمیماتی گرفته شده است. در مورد عیدی های کارگری تقریباً همان قانون 
مصوبی است که همیشه وجود دارد. برای عیدی  کارمندان هم معمولا یک 
سقفی تعیین می شود و امسال سقفی بیش از سه میلیون تومان را تصویب 
کرده اند. وی در پاسخ به این سوال که مصوبات دولت کجا منتشر می شود؟ 
گفت: مصوبات دولت در سایت )https://cabinetoffice.ir( منتشر 

می شود اما نحوه دسترسی به آن را به شما اعام می کنم.
وی  در پاسخ به این پرسش که آیا می توانند مصوبات را مشاهده کنند؟ 
اظهار کرد: مردم هم می توانند مصوبات را طبق قانون شفافیت اطاعات 
ببینند اما اینکه در این زمان قابل دسترسی هست یا نه را به شما پاسخ 

خواهم داد.

دولت

سرلشکر موسوی: 
راه پیروزی راهبردی، مقاومت است

فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران گفت: 
مقاومت اثبات کرد که راه پیروزی راهبردی و سربلندی 

و فتح نهایی مقاومت است.
به گزارش ایسنا، امیر سرلشکر موسوی، در گفت وگویی 
در حاشیه دیدار مسئولان نظام و سفرای کشورهای 
اسامی با رهبر انقاب  با اشاره به آتش بس در غزه اظهار 
کرد: طبیعی است که وقتی در مقابل یک رژیم کودک کشی 
که مبنایش بر جنایت گذاشته شده و هیچ ارزشی برای 
انسانیت قائل نیست، برای رسیدن به آرمان ها ناگزیر از 
خون دادن هستیم. مقاومت فلسطین و جبهه مقاومت پای 
آرمان هایشان ایستادند تا در نهایت آن چه مد نظرشان بود 

را به دست آوردند.
وی با اشاره به این که »شما امروز می بینید هیچکدام از 
اهدافی که نتانیاهو اعام کرده بود محقق نشد« در عین 
حال خاطرنشان کرد که حماس به همه آن چه از روز اول 
اعام کرده بود رسید و با پیروزی و سربلندی به جایی 
بازگشتند که یک روز خانه شان بود.این نشان می دهد 
که مقاومت با اتکا به خداوند بزرگ در مقابل هر قدرتی 

سرانجام پیروز خواهد شد.
وی در پاسخ به سوال دیگری با بیان این که روند مسائل 
را باید فرایندی یا با نگاه تمدنی تحلیل کرد« افزود: گاهی 
بعضی آدم هایی که نگاه های کم عمقی یا کوتاه دارند با 
نگاه به یک مقطع کوچک ممکن است یک پیروزی 
تکنیکی یا تاکتیکی را پیروزی راهبردی تلقی کنند، اما 
مقاومت اثبات کرد که راه پیروزی راهبردی و سربلندی 
و فتح نهایی مقاومت است. این بزرگترین پیام و درس 
مقاومت در سال های اخیر برای همه آیندگان و برای همه 
ملت های آزادیخواه و برای همه کسانی بوده است که در راه 

آرمان های خود مقاومت می کنند.

امیر ایرانی:
پیروزی حتمی است

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: جبهه کفر بارها و 
بارها شکست از مقاومت را تجربه کرده بود، اما این بار شان 
و شخصیت شان بیش از گذشته شکسته شد چون در جنگ 
غزه با همه عده و عُده خود وارد صحنه شدند و در برابر 

جبهه مقاومت شکست خوردند.
به گزارش ایسنا، امیر دریادار شهرام ایرانی در 
گفت وگویی در حاشیه دیدار دیدار مسئولان نظام و سفرای 
کشورهای اسامی با رهبر انقاب  در پاسخ به این پرسش 
که پیروزی جبهه مقاومت در غزه و لبنان چه درسی برای 
ایران و جهان اسام دارد، گفت: حرکت مردم در فلسطین 
و غزه موجب پیروزی مطلق مقاومت شد. اهمیت این اتفاق 
حمایت همه جانبه جبهه کفر از جنایات رژیم صهیونیستی 

است.
وی ادامه داد: جبهه کفر بارها و بارها شکست از مقاومت 
را تجربه کرده بود، اما این بار شان و شخصیت شان بیش از 
گذشته شکسته شد چون در جنگ غزه با همه عده و عُده 
خود وارد صحنه شدند و در برابر جبهه مقاومت شکست 
خوردند. فلسطینی ها دست شان در مبارزه با رژیم اشغالگر 
خالی بود و این بار نیز دست شان چندان پر نبود، اما باز بر 
جبهه کفر پیروز شدند. پیام این پیروزی و بازگشت مردم 
به این شهر حاوی این است که »یاد بگیریم در هیچ شرایط 
و صحنه ای گرفتار خودباختگی نشویم و زیر پرچم ولایت 
پیش برویم و شک نداشته باشیم که پیروزی با مسلمانان و 

مومنان است.« وعده خدا در قرآن است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش ادامه داد: اگر چه آمار 
جمعیتی مسلمانان جهان به نسبت جبهه غیر مسلمانان 
کمتر است، اما اگر خودباخته نشوند، خداوند کمک می کند 

تا پیروز شوند.

سردار حاجی زاده: 
نتیجه مقاومت به مفهوم واقعی پیروزی 

خواهد بود
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران گفت: اگر 
ایستادگی و استقامت باشد و اگر مقاومت به مفهوم واقعی 

باشد پیروزی به دست خواهد آمد.
به گزارش ایسنا، سردار امیرعلی حاجی زاده در 
گفت وگویی در حاشیه دیدار مسئولان نظام و سفرای 
کشورهای اسامی با رهبر انقاب  با اشاره به آتش بس 
در غزه اظهار کرد: آن چه که موجب پیروزی شد ایستادگی 
و استقامت ملت فلسطین و حامیان آن ها یعنی محور 
مقاومت بود که یکپارچه آمدند. جنگ در منطقه فلسطین 
توسعه پیدا کرد و همه از یمن، و عراق و حتی ایران و 

حزب الله لبنان احساس وظیفه کردند.
وی ادامه داد: این نشان داد که اگر ایستادگی و استقامت 
باشد و اگر مقاومت به مفهوم واقعی باشد پیروزی به دست 

خواهد آمد.
وی خاطرنشان کرد: همه دنیا می گویند فلسطین پیروز 
شد و طرف مقابل به هیچ کدام از اهداف خود نرسیدند. 
مردم غزه و فلسطینی ها به همه هدف گذاری هایی که کرده 

بودند رسیدند و این پیروزی بزرگی است.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران در عین حال 
اظهار کرد: دشمن معمولاً سعی دارد واقعیت را وارونه جلوه 
بدهد و بعضی ها هم در داخل فریب می خوردند و احساس 
کردند مثاً ایران تضعیف شده است، ولی این روزها همه 

چیز بر همه روشن شد.

سرلشکر سلامی:
با بهره از هوش مصنوعی در عرصه 

نظامی، اخلاقیات را هم حفظ می کنیم
فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: هوش مصنوعی یکی از 
دانش های نوپدید بشری است که تاش می کند در انحصار 
قدرت های خاصی قرار گیرد. این انحصار نابرابری قدرت را 
در جهان ایجاد می کند. در جهان امروز ضعفا در جغرافیای 
سیاسی جهان جایی ندارند. درجه آزادی ملت ها نیز بر 
اساس قدرت آنان شکل می گیرد. اگر ضعیف بمانیم محو 

می شویم. باید برای ماندن قدرتمند بود.
به گزارش ایسنا، سرلشکر سامی طی سخنانی در 
همایش بین المللی »هوش مصنوعی و تمدن آینده« اظهار 
کرد: در هر مقطعی از تاریخ به خصوص در تاریخ معاصر 
و دهه های اخیر یک موضوع صحنه اصلی رقابت قدرت ها 
در جهان است. از سال ۱۹۴۰ تا ۱۹۵۰ یک فناوری جدید 
که نشات گرفته از فرمول نسبیت انیشتین بود؛ فناوری 
هسته ای یک رقابت بسیار ویرانگر و مخرب در موضوع 
ساح های هسته ای و نتیجه دردناکی از این پدیده 
نوظهور بوجود آورد. وی ادامه داد: سپس رقابت در فضا 
و فناوری های فضایی موضوع موازنه قدرت در جهان بود 
که به سمت جنگ ستارگان پیش می رفت تا سکوهایی 
برای نابودی بخشی از جهان ایجاد شود؛ البته هنوز این 
موضوعات دنبال می شود. این فناوری ها می تواند برای 
نجات انسان از فقر موثر باشد و هم می تواند برای انهدام و 

محو آرزوهای بزرگ انسان بکار گرفته شوند.

دفاعی

1 بهمن 1403- 29 رجب 1446 - 30 ژانویه  2025 - سال بیست  و سوم - شماره  6465 1 پنجشنبه  سیاسی 2


